1. Pe-
tri 4.

sicut accipit gratiam, in alterum illam administrantes, sicut boni dispensatores multiformis gratiae Dei. Ex quo infert D. Thomas infra quæst. 106. art. 4. quod Sancti Angeli qui sunt in plenissima participatione divinae bonitatis, quidquid à Deo percipiunt, subjectis impertuntur. Ex hoc etiam constat, quod iusta ordinem gratiae, Christus Dominus, ut Deo propinquior (cum Deus sit) in totum ordinem illum influit, neque enim aliquis participat gratiam aliquam, quam ex ejus meritis non possideat; & sancti quod Christo sive Deo sunt propinquiores, ut Beata Virgo, Apostoli, fundatores Ordinum, &c. eò magis influunt in alios.

ARTICULUS III.

An Deus sna infinita Providentia, omnes nostras bonas operationes ab eterno prædefiniat, & prædeterminet?

S. I.

Quibusdam præmissis, sententia affirmativa ut vera eligitur.

Notandum primum, duplex solere distingui 97. decretum à Theologis, unum positivum, quo Deus vult positivè aliquid esse; & aliud permisivum, quo sinit, vel permitit aliquid fieri. Ut enim dicit Augustinus in Enchirid. cap. 95. Non sit aliquid, nisi omnipotens fieri velit, res finiendo ut fiat, vel ipse faciendo. De hoc secundo decreto non loquimur in præsenti, quia non agimus hinc de actibus malis & peccaminosis, quos Deus solum permittit, sed de bonis operibus, quæ positive vult, & decernit, ac per scientiam approbationis cognoscit.

Notandum secundò, quod quando queritur, 98. an divina providentia actus liberos voluntatis creatae prædefiniat, & prædeterminet: particulariter duplice potest importare, vel designare prioritatem. Unam durationis & temporis: alteram naturæ, seu causalitatis. De prima, nulla est difficultas, vel controversia: constat enim, ab eterno, & ante omnia tempora, dispositio- nem de rebus faciendis fuisse in mente divina. Nam elegit nos ante mundi constitutionem, ut ait Ait Apostolus: & ante secula decrevit, qualiter per secula dispositus, inquit Gregorius in moralibus. Tota ergo controversia devolvitur ad secundum genus prioritatis, an scilicet dentur in Deo decreta, quæ prioritate naturæ & causalitatis

SS. 2

antece-